[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КУЗЬМОЛОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

№ 129   от «26» апреля  2013 года г.п. Кузьмоловский

Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характере лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения и членов его семьи в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кузьмоловское городское поселение и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения МО, а также руководителем муниципального учреждения МО сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утверждённого решением совета депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение от 26.04.2013 года № 128, совет депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характере лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения и членов его семьи в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кузьмоловское городское поселение и предоставляются этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение).
2. Администрации муниципального образования Кузьмоловское городское поселение (Ицкович М.А.) ознакомить лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, с настоящим муниципальным нормативным правовым актом.
3. Главе администрации муниципального образования (Ицкович М.А.) определить должностное лицо администрации, ответственное за размещение сведений о доходах и обязательств имущественного характера лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения и членов их семей в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кузьмоловское городское поселение и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник» и на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Направить решение в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
7. Контроль исполнения решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                    А.Ш. Николаева

УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
МО Кузьмоловское городское поселение
от «26» апреля 2013 г. № 129

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характере лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения и его семьи в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кузьмоловское городское поселение и предоставляются этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Положением устанавливается порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения и членов его семьи в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кузьмоловское городское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.
2. На официальном сайте по электронному адресу www.kuzmolovskoegp.ru размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте по форме согласно приложению к настоящему Положению.
4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5.  Руководитель муниципального учреждения одновременно со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемыми в соответствии с Положением о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения МО, а также руководителем муниципального учреждения МО сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утверждённого решением совета депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение от 26.04. 2013 года № 128, представляет сведения, подлежащие размещению на официальном сайте, по форме, указанной в пункте 3 настоящего Порядка. Форма представляется на бумажном носителе и в электронном виде.
6. При представлении уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководитель муниципального учреждения повторно представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежащие размещению на официальном сайте, по форме, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, если уточненные сведения касаются сведений, предусмотренных формой.
7. Сведения для опубликования предоставляются в связи с запросами средств массовой информации в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
8. Запрос средств массовой информации должен содержать фамилию, имя, отчество, а также наименование должности руководителя муниципального учреждения, сведения которого запрашиваются для опубликования.
image1.emf